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Łącznik kątowy do montażu elementów budowlanych zabawek

Przedmiotem wynalazku jest łącznik kątowy do
montażu elementów budowlanych zabawek, skła¬
dających się z klocków, mających wycięte rowki
oraz z kół, których piasty mają otwór do osadza¬
nia w nim osi.

Dotychczas znane jest łączenie tego rodzaju czę¬
ści w czasie montażu zabawek za pomocą czo¬
pów, osadzonych w rowkach lub w otworach. Zna¬
ne jest również łączenie ze sobą elementów pod
odpowiednim kątem za pomocą giętkiego trzpie¬
nia, dopasowanego do przekroju poprzecznego
rowków lub otworów przez odpowiednie jego wy¬
gięcie. W tym przypadku występuje jednak ta nie¬
dogodność, że połączone ze sobą elementy nie
przylegają do siebie szczelnie wskutek tworze¬
nia się przy zginaniu zbyt dużego promienia.

W celu wyeliminowania tej niedogodności skon¬
struowano łącznik, którego ramiona mają w za¬
sięgu zgięcia mały przekrój poprzeczny.

Zaleta tego rodzaju łącznika polega na tym,
że wskutek zmniejszenia przekroju poprzecznego
powstaje w zasięgu zgięcia jego ramion bardzo
mały promień, tak że krawędzie klocków przy
kątowych ich ustawieniu przylegają szczelnie do
siebie, albo krawędzie te przebiegają symetrycz¬
nie do środka promienia zgięcia.

Szczelne przyleganie piasty koła uzyskuje się
również przy kątowym osadzeniu kół względem
płyt lub klocków. Istotne jest poza tym to, że
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łącznik według wynalazku umożliwia ruchome
łączenie ze sobą wspomnianych elementów.

Łącznik według wynalazku i jego zastosowanie
uwidocznione są na załączonym rysunku, na któ¬
rym fig. 1, przedstawia łącznik, w widoku z bo¬
ku, fig. 2 — klocek umieszczony kątowo na pły¬
cie montażowej, w widoku z boku i częściowo w
przekroju, fig. 3, kątowe osadzenie kół na płycie
montażowej, w widoku z boku a fig. 4 — przed¬
stawia kątowe osadzenie kół w widoku z góry.

Jak pokazano na fig. 1, łącznik 1 ma kształt
o zmniejszonym przekroju w środku i zgiętego
pod kątem prostym trzpienia. Ma to tę zaletę,
że po zgięciu do prostopadłości ramion nie ma
już potrzeby zmniejszania ich przekroju poprzecz¬
nego w miejscu zgięcia. Przez takie rozwiązanie
konstrukcyjne łącznika 1 powstaje po zgięciu ra¬
mion la i Ib trzpienia w miejscu ich zgięcia lc
mały promień.

Fig. 2 przedstawia zastosowanie łącznika 1 przy
osadzeniu na nim klocka 2 na płycie montażowej
3.

Z chwilą osadzenia ramienia la łącznika 1 w
rowku 3a płyty montażowej 3 klocek 2 może objąć
swym rowkiem 2a drugie ramię Ib łącznika 1.
Wskutek zmniejszonego promienia lc łącznika 1
klocek 2 może szczelnie przylegać do płyty mon¬
tażowej 3, przy czym krawędzie ramion Ja, Ib
łącznika 1 przebiegają symetrycznie do środka
promienia zgięcia. Łącznik 1 może mieć cały prze-
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krój poprzeczny pryzmatyczny lub cylindryczny,
bez względu na to, czy stanowi on sztywne lub
ruchome połączenie.

Na fig. 3 i 4 przedstawione jest obrotowe po¬
łączenie elementów, jakie wymagane jest w przy¬
padku zastosowania kół. W celu kątowego i ru¬
chomego osadzenia kół na płycie montażowej 3
jedno ramię Ib łącznika 1 jest osadzone w otwo¬
rze 6, wykonanym w piaście 4 koła 5, a drugie
ramię la łącznika 1 wprowadzone jest w rowek
3a wykonany w płycie montażowej 3. Także i w
tym sposobie łączenia, jak wynika to z fig. 4, pia¬
sta 4 przylega szczelnie do płyty montażowej 3.
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W ten sposób możliwy jest zgodnie z fig. 3 i 4
montaż kół 5 i 7 na płycie 3 oraz ich połączenie
za pomocą cięgła 8 w celu przenoszenia siły.

Zastrzeżenie patentowe

Łącznik kątowy do montażu elementów budo¬
wlanych zabawek, na przykład klocków z row¬
kami, piast kół z otworami i tym podobnych czę¬
ści, znamienny tym, że ramiona (la, Ib) jego mają
w zasięgu jego zgięcia (lc) mniejszy przekrój
poprzeczny.
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